

Kære XXX

Jeg skriver til dig i håb om, at du vil være med til at bevare Fritids Center Ydre Nørrebro (FCYN). Det kan du gøre ved, at:

- forhindre, at den klausul, der knytter sig til ejendommen Skodsborggade 6 (at den skal fungere som børneinstitution) bliver ophævet
- kræve, at Sct. Stefans Fond og Københavns Kommune sætter sig tilbage til forhandlingsbordet for at finde en løsning for overdragelsen af bygningen til Københavns Kommune til fortsat brug for FCYN.

Fritidscenter Ydre Nørrebro blev etableret sidste år og fritidscentret har med dets mange tilbud og engagerede personale formået at favne alle typer af børn og unge på Ydre Nørrebro.

### **Økonomisk tvist skaber usikkerhed for børn og unge på Ydre Nørrebro**

For anden gang på under et år ryster jorden under fritidscentret på Ydre Nørrebro. Fritidscentret er nemlig havnet i en økonomisk tvist mellem Sct. Stefans Fond og Københavns Kommune.

Tvisten handler om et engangsbeløb på sølle 13 millioner kroner, og ingen af parterne udviser interesse for at sætte sig tilbage til forhandlingsbordet for at finde en holdbar løsning til gavn for de 300 børn og unge, der bruger fritidscentret. Det finder jeg dybt foruroligende. For hvor skal vores børn så være? Vil I have, at børnene/de unge isolerer sig derhjemme eller render rundt på gaden med risiko for at falde i dårligt selskab???

### **Fra langsigtet løsning til kaos og lappeløsninger**

Det er under et år siden, at dørene til Fritids Center Ydre Nørrebro blev åbnet, og nu tvinges børn, unge, forældre og personale ud i en ny reorganisering.

Der er lagt en masse energi og arbejde i at opkvalificere huset og brugt ca. 2.750.000 kroner på at skabe de nye og spændende fysiske rammer, vi har i dag. Alt det overvejer kommunen at kaste over styr ved ikke at sætte sig tilbage til forhandlingsbordet. Derudover kaster kommunen atter 300 børn & unge, 600 forældre og 40 ansatte ud på usikker grund. Det er jeg dybt frustreret og bekymret over, og jeg frygter, at vi mister en masse børn, unge og familier i processen pga. af manglende tryk og tillid. Jeg kan selv blive i alvorlig tvivl om, hvorvidt jeg vil lægge barn til denne usikre reorganisering

For hvor skal vores børn være? Kommunen har ikke et alternativt sted til vores børn. De alternativer, der bliver foreslået er biblioteket, Nørrebrohallen og Parken. Og det er helt urimelige løsninger! Især når der står så godt og velfungerende et hus lige for næsen af os. For mig at se fravælger kommunen en god og langsigtet løsning til fordel for kaos og lappeløsninger

Jeg håber meget, at du vil være med til at bevare Fritids Center Ydre Nørrebro.

Giv mig endelig et ring, hvis du har spørgsmål til ovenstående.

Bedste hilsner

Xxxxxxxxxx xxxxxx



**KØBENHAVNS KOMMUNE**  
Børne- og Ungdomsborgmesteren

Jesper Brandt

e-mail: [j.brandt@live.dk](mailto:j.brandt@live.dk)

Kære Jesper Brandt

Tak for din mail af den 23. april 2017, hvor du udtrykker bekymring for den fremtidige placering og pædagogiske praksis for Fritidscenter Ydre Nørrebro efter 31. juli 2017, hvor kommunens lejemål i ejendommen Skodsborggade 6 ophører.

Jeg forstår, der er grund til bekymring, og jeg kan forsikre dig om, at alle kræfter i kommunen er sat ind for at finde en tilfredsstillende løsning på lokaler til fritidscentret. Personalet i fritidscentret udfører et stort og vigtigt arbejde med børnene og de unge på Ydre Nørrebro. Jeg har hørt, at centret er i en god udvikling, og derfor er det ekstra ærgerligt, at vi er havnet i denne situation.

Som du ved, er situationen således, at huset ejes af en fond, som nu har solgt ejendommen. Kommunen har ønsket at købe den, men fonden har ret til at sælge ejendommen til den køber, de ønsker. Der er ingen, der har forudset den nuværende udvikling, hvilket er grunden til, at der både er brugt energi og penge på at udvikle de fysiske rammer. Kommunen har en forpligtigelse til at forvalte borgernes penge på en ansvarlig måde. Det betyder et fokus på balancen mellem økonomisk ansvarlighed og effekten på den virkelighed, som børn og personalet oplever i fritidscentret.

Kommunen vil nu tage kontakt til den nye ejer og forhøre sig om planerne for bygningen, herunder muligheden for at forlænge lejekontrakten. Da vi ikke kender resultatet af denne kontakt, er vi nødt til at søge efter andre løsninger på placeringen for at kunne sikre, at der er et alternativt tilbud klar til 1. august.

Selv om der vil komme en ny placering af en del af fritidscentret, vil det være det samme kendte personale, som tegner institutionens pædagogik. Alle forældre vil få besked, så snart vi ved, hvilke lokaler fritidscentret råder over pr. 1. august.

Med venlig hilsen

Pia Allerslev

27-04-2017

Sagsnr.  
2017-0193968

Dokumentnr.  
2017-0193968-4

**Rådhuset**  
1599 København V

Telefon  
3366 2000

Telefax  
3366 7038

E-mail  
[borgmester@buf.kk.dk](mailto:borgmester@buf.kk.dk)

EAN nummer  
5798009386182

[www.kk.dk](http://www.kk.dk)